令和７年４月吉日

南川小学校区の皆様

南川小学校 図書館教育部

図書館ボランティアさん大募集

 晩春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、南川小学校では、子どもたちの読書活動推進のために図書館ボランティアとしてご協力

いただける方を下記のとおり募集いたします。資格は必要ありません。できる時に無理せずご参加いただ

けます。皆様の参加をお待ちしております。

記

１ 活動場所   南川小学校３階 図書館

２ 活動日時   毎月２回 金曜日 １０：００～１１：３０

         ５月の活動日：１６日・３０日

３ 活動内容   図書館の環境整備

４ 申込方法   電話かメールでお申し込みください。

          メールの場合は、お名前、連絡先を明記してください。

５ 申 込 先   南川小学校（図書館教育担当 藤生
ふじう

） Tel  ０２５－５３０－２０２７

Email minamigw@joene.or.jp

６ 申込締切   随時受け付けます。

☆毎回必ず参加する必要はありません。また、参加する際に学校に連絡する必要もあ

りません。ご都合のつく日や時間に来校してください。

☆学校便りや文書、電話にて、翌月の活動日をお知らせします。

☆活動日には、学校司書が勤務します。ボランティアの皆様には、ラベルの張替や切

れたページの修理、新しい本にはんこを押したり、シールを貼ったりして本を出す準備な

どをしていただきます。やり方等は、学校司書や図書館担当教員がお伝えしますの

で、特別な資格や経験はいりません。

mailto:minamigw@joene.or.jp